
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

«. { » 0 &  2 0 /5  г. №.

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБУ 
ДО СШ «Виктория»»

На основании постановления администрации муниципального 
образования город Новороссийск от 30.06.2023 г. №2987 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования город 
Новороссийск»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования МБОУ ДО СШ 
«Виктория» муниципального образования город Новороссийск:
1.1. Раздел 3 «Порядок и условия установления стимулирующих выплат 
(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные 
поощрительные выплаты)» дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Работникам МБУ ДО СШ «Виктория», занятым в реализации 
сертифицированных программ персонифицированного финансирования 
дополнительного образования, может быть установлена стимулирующая 
выплата за укомплектованность групп (востребованность общеразвивающих 
программ).

Расчет размера выплаты каждому работнику осуществляется ежемесячно 
по состоянию показателей на конец месяца, за который она проводится и 
определяется в зависимости от укомплектованности групп учащихся по 
сертификатам программ по следующей формуле:
Показатель «Востребованность дополнительных общеразвивающих 
программ» рассчитывается следующим образом:

В ■, если ^  < 60%, то ^  = 0
Омакс£ 0 Мякс £

пед 71 макс I м акс I

, где



Впед -  востребованность программ, которые ведет педагогический работник, 
О ф акт i ~  фактическое число обучающихся в i-й группе,
0 Макс i ~  максимально возможное (согласно документам Учреждения) число 
обучающихся в i-й группе,
п -  число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые ведет 
педагогический работник и в которых обучаются дети с применением 
социальных сертификатов.
Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого 
календарного месяца.
Если Впед <  60%, то стимулирующая выплата педагогическому работнику 
по данному основанию не начисляется.
Если Впед >  60%, то размер стимулирующей выплаты педагогическому 
работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле:

СВ = ДО * Впед
, где
СВ -  размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за 
соответствующий месяц,

ДО -  должностной оклад (ставка) педагогического работника за 
соответствующий месяц.

Выплата доплат производится в порядке и сроки, установленные для 
выплаты заработной платы работниками Учреждений».

2. Утвердить Лист корректировки о внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников МБУ ДО СШ «Виктория» МО г. Новороссийск и 
его структурных подразделений.

3. Изменения в Положение об оплате труда работников МБУ ДО СШ 
«Виктория» МО г. Новороссийск и его структурных подразделений 
вступают в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа « Виктория » 

муниципального образования г. Новороссийск

ЛИСТ КОРРЕКТИРОВКИ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
МБУ ДО СШ «Виктория»» МО г. Новороссийск

На основании постановления администрации муниципального 
образования город Новороссийск от 30.06.2023 г. №2987 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования город 
Новороссийск»

1. Раздел 3 «Порядок и условия установления стимулирующих выплат 
(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные 
поощрительные выплаты)» дополнить пунктом 3.12. следующего 
содержания:

«3.12. Работникам МБУ ДО СШ «Виктория», занятым в реализации 
сертифицированных программ персонифицированного финансирования 
дополнительного образования, может быть установлена стимулирующая 
выплата за укомплектованность групп (востребованность общеразвивающих 
программ).

Расчет размера выплаты каждому работнику осуществляется ежемесячно 
по состоянию показателей на конец месяца, за который она проводится и 
определяется в зависимости от укомплектованности групп учащихся по 
сертификатам программ по следующей формуле:
Показатель «Востребованность дополнительных общеразвивающих 
программ» рассчитывается следующим образом:



£ T i О ф акт £

  1 - 1  °м а к с £  ________О ф а к т 1  ^  г  г \ п /  О ф ак т i ппед — ------------ 5 если —  <  60%, то —  = 0
п  ^ м ак с  I  О м акс £

, где
В пед -  востребованность программ, которые ведет педагогический работник, 
Офакт £ — фактическое число обучающихся в i-й группе,
0 Макс i ~  максимально возможное (согласно документам Учреждения) число 
обучающихся в i-й группе,
п -  число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые ведет 
педагогический работник и в которых обучаются дети с применением 
социальных сертификатов.
Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого 
календарного месяца.
Если Впед <  60%, то стимулирующая выплата педагогическому работнику 
по данному основанию не начисляется.
Если Впед >  60%, то размер стимулирующей выплаты педагогическому 
работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле:

СВ = ДО * Впед
, где
СВ -  размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за 
соответствующий месяц,

ДО -  должностной оклад (ставка) педагогического работника за 
соответствующий месяц.

Выплата доплат производится в порядке и сроки, установленные для 
выплаты заработной платы работниками Учреждений».

2. Изменения в Положение об оплате труда работников МБУ ДО 
СШ «Виктория» МО г. Новороссийск и его структурных подразделений 
вступают в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2023 года.


		2023-12-06T14:51:50+0300
	Кабасакальян Роман Николаевич




